
 
 

 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-190, fax: 052/352-191 
 
Klasa:  024-01/16-01/17 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-1 
Pula, 1. rujna 2016. godine 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Odluke o imenovanju ravnatelji ce Javne ustanove 
  „Zavod za prostorno ure đenje Istarske županije“ 
    -  dostavlja se    
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo dostavljamo prijedlog Odluke o imenovanju ravnateljice Javne ustanove 
„Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
        PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 38. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97- ispravak, 47/99 
- ispravak i 35/08) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije, broj 2/08), po prethodno dobivenoj suglasnosti ministra Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja (Klasa: 080-02/16-01/8, Urbroj: 531-01-16-4 od 25. srpnja 2016. godine) 
Župan Istarske županije dana 01. rujna 2016. godine, donio je  
 
 

 
O D L U K U 

o imenovanju ravnateljice  
Javne ustanove „Zavod za prostorno ure đenje Istarske županije“ 

 
 

Članak 1. 
 

Ingrid Paljar, dipl.inž.arh. imenuje se ravnateljicom Javne ustanove  „Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije“ (u daljnjem tekstu: Zavod). 

 

Članak 2. 

Ravnateljica Zavoda imenuje se na mandat od 4 (četiri) godine počevši od 1. rujna 2016. 
godine. 

 

Članak 3. 
 

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka (Klasa: 013-02/16-01/20, Urbroj: 2163/1-01/8-
16-2 od 15. srpnja 2016. godine). 

 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 

  
KLASA: 013-02/16-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-3 
Pula, 01. rujna 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. JU „Zavod za prostorno uređenje IŽ,  
2. Ingrid Paljar, 
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja RH, 
4. Kabinet župana IŽ, 
5. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
6. Pismohrana, ovdje 
 



 
 

 
 
                                                 OBRAZLOŽENJE 
 
                                       
 
1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 38. Zakona o ustanovama (Narodne novine,  br. 
76/93, 29/97- ispravak, 47/99 - ispravak i 35/08),  te članci 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije,  br. 10/09 i 4/13) temeljem kojih je propisano da župan u 
obavljanju svojih ovlasti između ostalog priprema prijedloge općih akata, te da u poslovima iz 
svog samoupravnog djelokruga donosi odluke, zaključke, pravilnike i dr. opće akte, te 
pojedinačne akte kada je za to ovlašten/ovlaštena zakonom ili općim aktom skupštine.   
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Obzirom da je ravnateljici istekao četverogodišnji mandat, upravno vijeće Ustanove  je donijelo 
Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Ustanove. Natječaj je bio objavljen 
u Glasu Istre 10.06.2016. godine u trajanju od petnaest dana. Na natječaj se javio samo jedan 
kandidat g. Ingrid Paljar dipl.ing.arh., čija je kandidatura prihvaćena i predložena Županu od 
strane Upravnog vijeća Ustanove (Odluka u privitku). 
Sukladno članku 26. stavak 5. Zakonu o prostornom uređenju zatražena je i dobivena 
prethodna suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja na imenovanje 
ravnateljice Ustanove (u privitku).  
 
Dobivanjem prethodne suglasnosti ispunjeni su potrebni uvjeti za donošenje Odluke o 
imenovanju ravnateljice JU „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“.  
 
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice 
Javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ Klasa: 013-02/16-01/20, 
Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 od 15. srpnja 2016. godine (Odluka u privitku). 
 
 
3. TEKST NACRTA AKTA  
 
Priloženo se dostavlja tekst Odluke s obrazloženjem 
                  
 
                                                                
 
 


